ATA N° 03/2024

Conselho Deliberatio    PRE-Rsteio

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e iinte e quatro, às 13h, reuniu-se iia-online, o

Conselho Deliberatio do  nsttuto de  reiidência dos Seriidores  úblicos do Município de Rsteio, no-

meado pela  ortaria nº 8760/2023, presentes as conselheiras(os): Mariana Durant  omes Montagna

(Titular Rxecutio),  reice Susane Eieira (Titular Rxecutio),  ngela Maria Schein dos Santos (Titular

S SMR), Sirlei da Silia Junqueira (Titular S SMR). Foram solicitadas as aproiações para as seguintes

pautas: 1-  Aquisição de 01 (um) Certicado Digital A3 e 01 (um) A1: Certicado A3, com os seguintes

orçamentos: 1- RfetEa Certicado Digital, com ialor total de P$ 320,00; 2- AC Digital, com ialor total

de P$ 510,00; 3-  ainel de  reços, com ialor total de P$  390,75; 4- TCR/PS Licitacon Dispensa nº

09/2024 ( .M. de Carlos Barbosa), ialor total de P$ 515,00; Certicado A1, com os seguintes orça-

mentos: 1- RfetEa Certicado Digital, com ialor total de P$ 180,00; 2- AC Digital, com ialor total de

P$ 217,00; 3-  ainel de  reços, com ialor total de P$  215,75; 4- TCR/PS Licitacon Dispensa nº

02.2024 ( .M. de  raiataí), ialor total de P$199,00; 5- TCR/PS Licitacon Dispensa nº 01.2024 (  S A),

ialor total de P$200,00; 4- TCR/PS Licitacon Dispensa nº 07.2024 ( .M. de Pio  rande), ialor total de

P$190,00; tendo então sido o menor ialor para ambos os certicados A3 e A1, a empresa Rfetia

com ialor total de P$ 500,00. 2- Contratação de empresa especializada para desinfestação, desinset-

zação, desratzação, descupinização para o  rei-Rsteio com área total de 827m², com os seguintes or-

çamentos: 1- Adesão Ata nº 120/2023,  .R. 90/2023 da  .M. de Rsteio, com ialor por m² de P$ 0,17;

2-  ainel De  reços, com ialor por m² de P$ 0,27; Payssa markus imunizações, com ialor por m² de

P$ 2,50; 3- Detnsect, com ialor por m² de P$ 2,95; 4- TCR/PS Licitacon,  .R. 86/2023 ( .M. de Boa

Eista do Cadeado), com ialor por m² de P$ 0,20; 5- TCR/PS Licitacon,  .R. 81/2023 ( .M. de Horizont-

na), com ialor por m² de P$ 0,44; 6- TCR/PS Licitacon,  .R. 59/2023 ( .M. de Noia Boa Eista), com ia-

lor por m² de P$ 0,65; 7- TCR/PS Licitacon,  .R. 45/2023 ( .M. de Tio Hugo), com ialor por m² de P$

1,65; tendo então sido o menor ialor a adesão a ata da  .M. de Rsteio com ialor total de P$ 140,59.

3–  Foi informado pela conselheira  ngela que a conselheira Rieline Acosta Calegaro  iaget foi exo-

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratvoo@revesteio.rs.gov.br

nerada, tendo então que ser substtuída neste conselho, onde o S SMR designará substtuto atraiés

de Ofcio. Tendo sido aproiadas todas as pautas, eu, Mariana Durant  omes Montagna, lairo a pre-

sente ata, que iai pelas(os) Conselheiras(os) e demais presentes assinada.

                                Rsteio, 13 de março de 2024.

Mariana Durant  omes Montagna (Titular Rxecutio);

 reice Susane Eieira (Titular Rxecutio);

 ustaio dos Santos (Titular Legislatio);

 ngela Maria Schein dos Santos (Titular S SMR);

Sirlei da Silia Junqueira (Titular S SMR);

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratvoo@revesteio.rs.gov.br